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GENETIK MODIFIKATSIYA: YUTUQLAR VA ILMIY MUNOZARALAR 

 

Xolbutayeva Zuhraxon Rayimjonovna 

Chirchiq shahar kasb-hunar maktabi  

Biologiya fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada genetik modifikatsiya texnologiyalarining 

rivojlanishi, yutuqlari va uni qo‘llash sohalari haqida so‘z yuritiladi. Genetik 

modifikatsiya qishloq xo‘jaligidan tortib, tibbiyotgacha keng qo‘llanilib, o‘simliklar va 

hayvonlarning genetik xususiyatlarini o‘zgartirish orqali yanada samarali turlar 

yaratishga qaratilgan. Shuningdek, ushbu texnologiyaga nisbatan ilmiy hamjamiyatda 

va jamoatchilik orasida mavjud bo‘lgan xavotirlar va ekologik muammolar muhokama 

qilinadi. 

Kalit so‘zlar: genetik modifikatsiya, GM oziq-ovqat, biotexnologiya, CRISPR, 

qishloq xo‘jaligi, transgen organizmlar, ekologik xavf. 

 

Genetik modifikatsiya – bu organizmning genetik materialini o‘zgartirish orqali 

yangi xususiyatlar yaratish yoki mavjud xususiyatlarini yaxshilash jarayoni. Genetik 

muhandislikning rivojlanishi insoniyatga katta imkoniyatlar berdi, chunki u tibbiyot, 

qishloq xo‘jaligi va biotexnologiyaning ko‘plab sohalarida qo‘llanilmoqda. Biroq, 

ushbu yutuqlar bilan birga ilmiy munozaralar va ijtimoiy xavotirlar ham yuzaga kelgan. 

Genetik Modifikatsiyaning Tarixi 

Genetik modifikatsiyaning tarixi XX asrning o‘rtalariga borib taqaladi. 1950-

yillarda DNKning strukturasini aniqlash va uni manipulyatsiya qilish imkoniyati 

genetik muhandislikning rivojlanishiga asos bo‘ldi. Birinchi genetik 

modifikatsiyalangan organizmlar (GMO) laboratoriyalarda sinovdan o‘tkazildi, bu 

orqali o‘simliklar va bakteriyalarga yangi xususiyatlar qo‘shish imkoniyati yaratildi. 

1980-yillar genetik modifikatsiyaning amaliy qo‘llanilishi boshlangan davr 

bo‘lib, birinchi transgen o‘simliklar yaratildi. Bu texnologiya fermerlarga 

zararkunandalarga chidamli va yuqori hosildorlikka ega o‘simliklar yetishtirish 

imkonini berdi. Masalan, "Bt makkajo‘xori" zararkunandalarga qarshi chidamli bo‘lib, 

mahsulot yo‘qotilishini kamaytirdi. 

CRISPR: Genetik Modifikatsiyadagi Inqilob 

Genetik modifikatsiyadagi eng katta yutuqlardan biri bu CRISPR-Cas9 

texnologiyasidir. Ushbu texnologiya genlarni aniq va tez o‘zgartirish imkonini beradi. 

CRISPR o‘zining oddiy va arzon bo‘lgani sababli ilmiy tadqiqotlarda keng 

foydalanilmoqda. Ushbu texnologiya orqali tibbiyotda irsiy kasalliklarni davolash 

imkoniyati paydo bo‘ldi. Masalan, CRISPR yordamida genetik kasalliklarni olib 
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tashlash yoki davolash, hattoki saraton kasalligiga qarshi kurashishda ham 

qo‘llanilmoqda. 

Qishloq Xo‘jaligidagi Genetik Modifikatsiya 

Qishloq xo‘jaligida genetik modifikatsiya zararkunandalarga, qurg‘oqchilikka va 

kasalliklarga chidamli o‘simliklarni yaratishga qaratilgan. Genetik 

modifikatsiyalangan o‘simliklar, xususan, soya, makkajo‘xori va paxta hosildorlikni 

oshirish va oziq-ovqat yetkazib berishni yaxshilashda muhim rol o‘ynadi. 

Masalan, zararkunandalarga qarshi kurashda insektitsidlarga ehtiyoj kamaydi. Bu 

ekologiyaga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda, chunki pestitsidlar kamroq ishlatilmoqda. 

Buning natijasida yer unumdorligi saqlanib qolmoqda va oziq-ovqat ishlab chiqarish 

barqarorligi ta’minlanmoqda. 

Genetik Modifikatsiya Bo‘yicha Ilmiy Munozaralar 

Genetik modifikatsiya bo‘yicha ko‘plab ilmiy va ijtimoiy munozaralar mavjud. 

Genetik o‘zgartirilgan mahsulotlar (GMO) sog‘liq uchun xavfli bo‘lishi mumkinligi 

haqidagi xavotirlar hali ham davom etmoqda. GMOlarni uzoq muddatli qo‘llash 

oqibatlari haqida yetarlicha ma'lumot yo‘q, bu esa ekologik va biologik xavotirlarni 

keltirib chiqaradi. 

Ekologlar genetik modifikatsiyalangan o‘simliklarning tabiiy ekosistemalar bilan 

o‘zaro ta’siri haqida xavotirda. Transgen o‘simliklar begona o‘tlar bilan gen almashish 

imkoniyatiga ega bo‘lishi va bu yangi, nazorat qilib bo‘lmaydigan begona o‘t 

turlarining paydo bo‘lishiga olib kelishi mumkin. 

Genetik Modifikatsiyaga Jamiyatning Munosabati 

Genetik modifikatsiyalangan mahsulotlarga bo‘lgan munosabat har xil. Ayrim 

davlatlarda GMOlar keng qo‘llanilayotgan bo‘lsa, boshqalari ularni cheklamoqda yoki 

umuman taqiqlagan. Oziq-ovqat xavfsizligi va ekologik xavotirlar GMOlarning 

jamoatchilik tomonidan qanday qabul qilinishiga katta ta’sir ko‘rsatmoqda. Yevropa 

davlatlari GMOlar bo‘yicha qat’iy qonunchilikka ega bo‘lsa, AQSh va Braziliya kabi 

davlatlarda ular keng qo‘llanilmoqda. 

Xulosa 

Genetik modifikatsiya zamonaviy ilm-fan va texnologiyada inqilobiy o‘zgarishlar 

kiritdi. Bu texnologiyaning yutuqlari, ayniqsa, tibbiyot va qishloq xo‘jaligida katta 

imkoniyatlarni ochib berdi. Biroq, genetik modifikatsiya atrofida yuzaga kelgan ilmiy 

va ijtimoiy munozaralar uning kelgusi rivojlanishiga ta’sir qilishi mumkin. Ushbu 

texnologiyaning ekologik va sog‘liq uchun xavfsizligi bo‘yicha chuqurroq tadqiqotlar 

olib borish kelajakda uning kengroq qo‘llanilishiga imkon yaratadi. 
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